PORTARIA Nº 009/2024

O Diretor Presidente do Serviço Social Autônomo Viaje Paraná, no uso de suas
atribuições legais, em especial ao contido no Estatuto Social do Viaje Paraná,
homologado pelo Decreto nº 2.658/2023, de 29 de junho de 2023, em conjunto
com o Procurador Jurídico, nos termos do art. 1º, da Resolução nº 001, de 04 de
julho de 2024, pelo presente,

RESOLVE

Art. 1º Não se insere nas atribuições da Procuradoria Jurídica a apuração da
veracidade da documentação comprobatória da condição de exclusividade, para
fins de contratação direta, por inexigibilidade, com base no inciso VI, do caput do
art. 9 da Resolução nº 001/2024.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 11 de dezembro de 2024.

Irapuan Cortes Santos
Diretor - Presidente

João Marcos Feitoza
Procurador Jurídico

4
4

Assinatura Avançada realizada por: Irapuan Cortes Santos (XXX.939.759-XX) em 11/12/2024 11:09. Inserido ao protocolo 23.115.781-6 por: Irapuan Cortes Santos em:
11/12/2024 11:03.  Demais assinaturas na folha 4a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9212c7d62ded054b02be4cd30c6b2efc.